P R E F E * T U R A O E

PEDRA
BRANCA

PROCESSO N.°: 003/2024-SEDUMA
ESPÉCIE: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (CARONA)
OBJETO: ADESÃO À ARP N.° 023120231PE-SRP, ORIUNDA DO PREGÃO N.° 023120231PE-SRP, AQUISIÇÃO
DE MATERIAL ELÉTRICO DESTINADO À MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE
DO MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA/CE.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE do Município
de Pedra branca, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando o cumprimento das exigências legais para a abertura do Processo de Adesão a
Ata de Registro de Preços (Carona) n° 003/2024-SEDUMA, cujo objeto é a ADESÃO À ARP N.° 046/2023,
ORIUNDA DO PREGÃO N.° 023120231PE-SRP, AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO DESTINADO A
MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE PEDRA
BRANCA/CE, decorrente da Ata de Registro de Preços N° 02312023/PE-SRP, oriunda do PREGÃO
ELETRÔNICO N° 023120231PE-SRP, de 14 de Abril de 2023, JUNTO A Secretaria de Infraestrutura e Serviços
Públicos do Município de Tambonl/CE.

RESOLVE:
RATIFICAR o presente processo administrativo, para que produza os seus efeitos legais e

jurídicos.
Assim, fica RATIFICADO o presente Processo de Adesão Carona n° 00312024-SEDUMA, em

favor dos seguintes fornecedor:

FORNECEDOR 01:

NOME: CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PUBLICA LTDA;
CNPJ N° 14.248.351/0001-20
ENDEREÇO: A Rod. Br 116, N°489, Cidade dos Funcionários, FortalezalCE — CEP: 60.823-105.
TELEFONE: (88) 99803-2410

E-MAIL: Iicitacoes.IedsgmaiI.com
Importa a presente Adesão no VALOR GLOBAL: R$ 345.039,80 (Trezentos e Quarenta e

Cinco Mil, Trinta e Nove Reais e Oitenta Centavos).

Ao Setor competente para providências cabí eis.

PEDRA BRANCA/CE,»' r,  JU, a DE 2024.

Árr
EUDA •FERNAN ''SCEZAR

Or enador de
SECRETARIA DE DESEN e ' 	O URBANO E MEIO AMBIENTE

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sítio eletrônico: www.pedrabranca.ce.gov.br

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000